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SAVI IŠGAMOS NUŽUbĖ LIETUVOS LAISVE
Nepriklausomos Lietuvos jau te

bėra.

Savi ligamos ištiesė Maskvos bau 
ditame ranką ir nužudė mūsų šalies Ne 
priklausomybę.

Tarptautinė žydija, siurbusi per 
šimtmečiUB mūsų tautos kraują, davė 
klastingą emūgį ii pasalų. Keli valka 
tes, vedami žydų, «tautos» vardu pri
jungė Lietuvą prie raudonosios Rusijos

Lietuviai! Nebeturime laisvos Tė 
vynės, kaip ją turi kitų tautų žmones. 
Esame beteisiai ir benamiai, kaip val
katos ¡unes, nes per dvideiimt dvejus 
metus Ii mūsų tarpo nebuvo pasalinti 
ičgamiškumo puvėsiai, nuodiją tautos 
kūną.

L.tavoji Lietuva buvo perdaug 
atlaidi svetimos valstybės agentams. 
Žmoniškumo vardan, buvo toleruojama 
nihilistinė Ir antilietuviška jų veikla, 
dangstoma mokslo, literatūros, kultūros 
ir kitais graliais vardais. Valstybės 
globojami ir Motinos Lietuvos žemės 
maitinami, jie rengė dirvą palaidoti 
laisvam gyvenimui prisikėlusią Vytau 
to Didžiojo Tėvišką.

Tariamai skelbę laisvą ir-neva ko 
veją dėl jos, vos pasijuto saugūs už 
Maskvos durtuvų sienos, beteisiais pa
vertė 3 milijonus mūsų tautos narių, 
Brutališkiaueių būdu užčiaupė burną 
spaudai, suardė organizacinį gyvenimą,- 
prigrūdo visus kalėjimus patrljotų lie-1 
tuvių, valstybės kūrėjų ir darbia inkų. I 
Savi išdavikai labiau šėlsta, negu šėlo 
Muravjovo žandarai. Prakeikta žydų! 
rasė, degdama kerštu prieš krikščiony
bę, auka pasirinko mūsų taikingą, ra
mų ir didžiai kultūringą kraštą, gyvą 
Kristaus mokslo tradicijomis.

Pagal paskutinius užsienių agen tú 
rų davinius, rinkimuose j komunlsti 
nį «seimą» Lietuvoje balsavo tiktai 
14.000 asmenų, kurių didesnė pusė — 
lydai Ir prievarta suvaryti darbininkai 
Maskva vis dėlto-paskelbė, kad «rin
kimuose» dalyvavo 95% lietuvių.

Kauno darbininkų susirinkimuose, 
saugojamuose ginkluotų čekistų, kalbė 
jo lietuvių vardu beveik visur žydai.

Viešus mitingas vedė ir kalbas 
sakė taip pat žydai.

Maskvos pastatytas prie valstybės 
vairo žinomas Kauno alkòolikas Justas 
Paleckis yra žydiškos kilmės.

Ministerial ir seimo nariai—žydai. 
Izraelio svajonės ištiesė sayo tinklą 
ant laisvosios Lietuvos. Judo grašiai 
skamba nevieno išgamos saujoj. Nors 
paskutinę valandą nevienas jų susigrie 
bė, kaip Krėvė—Mickevičius, bet jau 
buvo per vėlu: nepataisoma žala jų ak
lumo suduota Lietuvai.

Pačių komunistų ir jų bernų spau 
da nori visa pasauli įtikinti, kad lietu 
vlai patys to trokšta, ir kad jie n epą p 
rastai džiaugiasi, laisvės nustojęl Keli 
parsidavę niekšai visus nori įtikinti, 
kad lietuvis yra paskutinis liurbis ir 
kad jis nevertas laisvės, nors negrų 
valstybėlė Liberija yra laisva, nors tie 
patys komunistai perkūnus svaido į 
italas dėl puslaukinės Abisinijos.

Vįsįems reikia laisvės — visiems, 
k vieniems lietuviams — nei Ta! ver

gijos sulamdytų dvasios iškrypėlių gies 
mė, kurie noromis grįžta j kalėjimą, iš 
kurio kitų krauju buvo tik vakar iš- 
v aduot).

Amžinas prakeikimas krinta antį 
išgamų vardo. Jie neverti, kad lietu
viškoji žemė juos nešiotų, neverti, kadi 
jų vardą susipratęs lietuvis ištartų.

Jie atsakingi už visas ašaras ir 
knučlav, kurias mūsų tautiečiai kentėsi 
Jie atsakingi už kiekvieną lietuviško 
kraujo lašą, kurį čekė upeliais lies iiį 
Lietuvoje, kaip lįėją Rusijoje. Nei tel ( 
sės, nei laisvės, nei elementariausių ir, 
visame kultūringame pasaulyje priimtų' 
žmoniškumo dėsnių naujieji Lietuvos 
šeimininkai nepaiso, nors, ir saldžiau
siais žodžiais apie šį bratallškiąusią re 

[limą giedotų Maskvos Ir užsienių komu' 
nistų spauda. Į

Lietuva nežus!

Dėl to negali kilti jokios abejonės 
nė vienam lietuviai. Tėvynę ištikusi 
nelaimė, kurią jai atnešė marksizmas, 
tik dar labiau suburs negausingus Ne
mano sūnus draugėn. Nėra jėgos su 
naikinti kupiną gyvybės ir gyventi iš 

.troškusią lietuvių Tautą! Ta! žino ir 
¡išgamos. Už Maskvos grašius jie jau 
dabar gali pirktis virvę ir eiti savo 
pirmtako Judo pėdomis. Jie išnyks, 
bet neišnyks seniausia ir garbingiausia 
pasaulio tautą.

Lietuva nežus!

Veltui kai- kurių vargų džiaugs
mas ir mūsų Kolonijoje, Kaukėti ir be 
kaukių išgamos neįstengs išrauti patri 
jotizmo iš lietuviškos širdies, nors šiam 
tikslui plačiai naudoja spaudą, organi
zaciją, teatrą. Dvasios iškrypėlių viso 
se tautose Ir visais laikais yra, bet jie 
— išimtie, ne taisyklė. Visiems parsi 
davėliams, visiems bukapročiams vergi 
jos šalininkams ir; gynėjams mes dar 
garsiau kartojame šios dienos šūzį:

— Lietuva nežus!!!. (.

Lietuvai atėjo baisios dienos, ko
kių dar nėra bavę jos istorijoje.

Dąr skaudžiau, kad į vergijos ka 
pus mūsų Tėvynė nuvaryta klastos prie 
monėmis.

Lietuvos kardo garbei tenka paša 
kytl, kad banditų gaujos nedrįso susi
kauti su juo ir pamėginti laimės garbės 
laukuose. Nes šios gaujos dar gyvai 
atsimena 1920 metų katastrofą. Reikė 
jo ¡¿davimo, reikėjo klastos, reikėjo iė 
gamų pasitarnavlmo. Zydlja čia pasi
puošė nevystančiais laurais. Lietuvių 
tauta to alekad neužmirš. Joks žydas 
neturės teisės daugiau mindžioti šven
tos Lietuvos žemės, vos tik mūsų Tėvy 
nė atsikels vėl laisvam gyvenimui,

Esame kruvinai nuskriausti. Vėl 
tui tekėjo geriausių Lietuvos sūnų krau 
jas Nepriklausomybės kovose, veltui yi 
sas tolimesnis valstybės kūrimo darbas, 
yeltui didžiausios aukos ir kilniausių 
lietuvių pasišventimas, veltui Valan
čiaus, Kudirkos, Basanavičiaus ir kitų 
tautos laisvės pranašų neilstanti kova 
už laisvą ir rusų jungą nusimetusią 
Lietuvą.

Ką visą savo gyvenimą jie kūrė, 
keli apsvaigę ir papirkti išgamos viena 
valanda sugriovė.

Lietuva nežus!

Kiekvienas lietuvis, kur jis begy
ventų,'privalė savo širdyje prisiekti: 
Lietuva nežus! Gyvename dvidešimta
me amžiuje? Rytdienos žmonija pas
merks vandalų metodus ir banditų eti 
ką tarptautiniuose santykiuose. Lietu 
y a vėl kelsis laisva, savų išdavikų ap 
si valiusi, svetimų «globėjų» išsivadavo 
si.

Ir nebetoli ta diena. Rusijos liau 
die, pati vaitodama nepakeliamose gy
venimo sąlygose, laukia išsilaisvinimo 
valandos. Juo daugiau Sibiro lokys 
prisigrobs kultūringų kraštų, juo silp
nesnės bus jo molinės kojos, ant kurių 
jau vos besllaįko. Kontaktas su lietu
viais, Vakarų Europos žmonėmis, grei
čiau atidarys nelaimingai rusų tautai 
akie. Lietuvos gyventojai, išauklėti 
laisvėje, nepakęs antrosios Muravjovo 
gadynės. Per kelis šimtmečius engę 
mūsų tautą, nė knygos nė rašto Mask 
vos barbarai jai nedavę, neįstengė iš
rauti tautinės sąmonės ir išguiti lietu
viško žodžio. To; nė tiek neįstengs 
šiame aukštos civilizacijos ir radio ąm 
¿luje. Išgrauš!

1 
nepageidaujamo lietuviško elemento^

Kaunas. Tuo tarpu lietuviški iš 
gamos, Paleckio vadovaujami, nusiuntė 
pasveikinimą Stalinui «lietuvių tautos 
vardu». 20 žmonių delegacija ąu t,uo 
pačiu Paleckiu priekyje išvažiavo., į 
Maskvą Lietuvos perdavimo Rusijai 
formalumų atlikti.

Vašingtonas. Amerikos Jungti- 
. nių Valstybių paeekretorluė. Sumner 
, Whiles, pasitaręs su prezidentu Roose- 
veltu, davė spaudai tokį'^pareiškimą:

«Nepaisant, kad trijų mažų Pabal 
tijo valstybių komunistiniai par ¡amen 
tai nutarė prisijungti prie Sovietų Ru
sijos, Jungtlrušs Amerikos Valstybėsipri 
pažįsta tiktai tą šių valstybių atstovy
bę, kuri paskirtu senųjų tų kraštų vy
riausybių, šiandien nebegalinč;ų..pnreikš 
tl laisvą! savo balso. Jungtinės Ame
rikos Valstybės nepripažins aktų, sūdą 
rytų išorinės jėgos prievartoje? nr ja 
grasinant. Taip pat amerikiečių tauta 
priešinga nors ir didžiausios valstybės 
kišimulsi į nors ir mažiausios. Ir slip/* 
Blausios valstybės vidaus reikalus. Tai 
yra dėsniai, kuriais tvarkosi 21 nepri
klausoma Naujojo Pasaulio tauta, lung 
tinės Valstybės laikysis, šių principų, 
be kurių negali būti., išlaikytas teialn- 
gurnas ir teisė. - .

Su gilinusia simpatija Jungtinių 
Valstybių piliečiai- sekė trijų mažų tau 
tų nepriklausomą gyvenimą nuo. pat jų 
susikūrimo ir stebėjosi nuostabiu pro
gresu, įvykdytų jų vyriausybių».

Šie žodžiai sunkiausią mūsų tau
tai istorinį momentą iškyla, kaip bran 
gi paguoda kenčiantiems viso pasaulio 
lietuviams. Didžiajai pasaulio Respubli 
kai ir jos vyriausybei su garbinguoju 
Rooseveltu priekyje, kuris įkvėpė šiuos 
žodžius,, mūsų, giliausias dėkingumas: 
Tai yra atviras ir> tiesus pasaulio šąli 
nes ir pasaulio demokratijos balsas kru 
yiniems vampyrams, geriantiems laisvų 
tautų kraują-ir mintantlems kitų darbo 
ir kūrybos vaisiais ir plėšikavimu.

Londonas. Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos ministeriai Londone d^vėpureiš 
k imą Renter i o telegramų ngentūrai, ku 
riarae išdėsto padėti Lįetuvojė ir ko
munistinio „seimo** išrinkimo aplinky 
bes ir jo kompetenciją- Pasiremdami 
šių valstybių konstitucijomis, visų tn 
jų Pabaltijo valstybių atstovai įteikė 
memorandumą Anglijos užsienių reika 
lu ministerijai, kuriame įrodyta, kad 
nei šių kraštų komunistiniai «seimai» 
nei jų naujosios vyriausybės nėra 
konstitucinės, todėl visiškai nereiškia 
tautos valios. Didžiausiai pasipiktini-1 
mas Maskvos žygiais'Stokholme. Sve 
dijos spauda atvirai linksta | Vokieti 
jos pusę ir sako, kad Švedijai taip pat 
gresiąs Iš Rusijos pusės pavojus.

Stokholmas. Švedų spauda 
vienbalsiai smerkia Rusiją, kad ji be 
gėdiškai laužo pasirašytas sutartie. 
Ypatingai švedai užtaria Lietuvę, ku
riai tarpusavio pagalbos sutartyje Bu 
sija yra pažadėjusi nesikišti i jos vi
daus reikalus. Tiktai šių pažadų dėka 
Lietuva tokį paktą pasirašė Ir priėmė 
rusų kariuomenę. \

Taip pat labai didelės užuojautos 
Lietuvai rodo anglų spaudà/Tiek Sye 
dijos tiek Anglijos spauda sako, kad 
tai — tik laikinis reiškinys, nes poli
tiniam gangsterizmui turėsiąs hteitf 
galas*

Kaunas. Lietuvos komunistai pa 
rodė tikrai lietuvišką mandagumą: jie, 
dar atsiklausė Maskvos komisarų, ar 
šie malonės Lietuvą priimti savo ,«glo 
bou». Iš Maskvos pranešama, kad ko 
miearai gal jau ir malonės tokią loską 
išgamoms suteikti... Šiai «malonei» 
duoti reikalingą sušaukti vyriausią 
(Kremliaus bonzų tarybą. Komisarai su 
airįnksią artimiausioje ateityje, kad lie 
tuviams komunistams nereikėtų ilgai 
laukti ir kęsti baimės dėl to, kad jų 
Maskva, ko gero, dar galinti nepriimti. 
Didelį suraminimą skelbia Maskvos ra 
dio ir spauda: rusai tikrai lietuvius sa 
vo globon imsią, ir tai įvyksią rugr 
plūčio mėn., 1 d. Kariuomenė,
užsienių politika, finansai bus tvarko 
mi Maskvos Ir tuo lietuviams nereikės 
rūpintis. Bet būsią ir Lietuvos komu 
nistąms paliktą pakankamai dirvos dar 
buotis: pirmoj eilėj, jie galės patys vyk 
dyti tsrorą ir išplauti visus «buržujus» 
ir kunigus, o taip pat lietuvius patrijo- 
tus. Daugių daugiausia Maskva duo
sianti tiktai Instruktorių ir gal vieną 
kitą satrapą pamokyti «tardymų» ir ki
tų tortūrų meno.

Ar dabar, kai Lietuvos kalėjimuo 
se jau nebetelpa politiniai kaliniai, už 
slėnių komunistai lietuviai siųs į Kau
ną rezoliucijas, reikalaudami politi
niams kaliniams laisvės, netrukus suži 
nosime. Ligi šiolei jie trina tiktai iš 
džiaugsmo rankas ir negali atsigėrėti 
«naująja vyriausybe», kuri savo pollti 
ka «išgelbėjo ir apsaugojo Lietuvos 
nepriklausomybę».

Kaunas. Lietuvoje visu smarku 
mu areštuojami žmonės. Pirmoj eilėj 
— gavusių politinių partijų vadai, po
licijos pareigūnai, pramoninkai, preky
bininkai, įmonių savininkai, žymesnieji 
katalikų inteligentai ir dvasiškiai. Ne
sunku spėti, kai jų laukia. Maskva 
persekiojo inteligentus tada, kai Lietu 
va buvo «šiaurės vakarų kraštas», per 
sekioja juos ir dabar, kad nebūtų kam 
vadovauti laisvės kovoms. Reikia lauk 
ti, netrukus išgirsime apie garsius «pro 
cesas», kurie bus inscenizuoti Lietavo 
je, kad tuo būda Maskva nusikratytų
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Telegramos

Anglija Hitlerio taikos pasiūlymą

(Atkelta iš trečio puslapio)

EVANGELHO XI DOMINGO

PO SEKMINIŲ

Morkaus 7, 31

Rusija:

mėe

toksai dar 
visa gėry- 
juos gąlvo

1. Lietuva priima Rusijos konstitu 
oiją, kuri bus kiek pakeista ir priderin

ši m t dviejų nepriklausomo gyvenimo 
metų vėl klaiki rusiška milinė traukia 
ma savų >šgamų aut lietuvio kario nu
garos... į

3. Bus įi naujo pertvarkytas 
klausimas:

Vatikanas. Popiežius

Havana. Havanoje vyksta Ame* 
rikos valstybių konferencija. Konferen

I cijos tikslas — ieškoti būdų, kaip pa 
tikrinti šio žemyno saugumas priešgr« 
siančius pavojus. Konferencijoje d»ly 
vanja visų Pietų ir Siaurės Amerikos 
valstybių atstovai.

Berlynas. Berlyne spread t ¡anuí 
Balkanų klausimas. Pereitą savaitę i|o- 
nai lankėsi vengrų ministerial, o ijąn 
vaitą j Berlyną atvyko rumunų ir bol 
garų valstybės vyrui. Vokietija neno
ri, kad karas įsiliepsnotų ir Balkanuo
se. Ji įsakė Balkanų valstybėms dery 
bų keliu sutvarkyti savo teritorinius 

I klausimus. Bulgarija nori ii Rumoni- 
įjos gauti vidurinę Dobrudfą, o Vengri 
ja — Transilvaniją. Rumunija jau ap
tinkanti geruoju savo kaimynų preten
zijas patenkinti, nes ji bijo, kad prasi 
dėjus karui, gali vėl pasijudinti Rusija 
ir dar gabalą iš jos atplėšti. Manoma, 
Berlyne bus galutinai susitartą. Paini) 
Balkanų klausimą Hitleris išspręs taikiu 
būdu. 'OHl

Dabar jų jau nebereikės. Visa vai
tižia perėjo j Dėką nozo v o rankas. Pas-', bia, tauto mais o publicavam. E cada 
kurinis Lietuvos tragedijos veiksmas'vez mais se-admiravam del le, dizendo: 
bus atliekamas jau ėekos—kalėjimų rū- T-do tem feito bem; fez os surdos ou 
syse jr Soloykų salose, J virem, e falarem os mudos.

EVANGELIJA XI SEKMADIENI

Kaunas. ^«Generolas* Zenonas 
Žemaitis įsakė Lietuvos kariuomenės 
uniforma pakeisti Rusijos kariuomenes 
uniforma. Ta proga tenka pastebėti, 
kad lietuvių karinė uniforma ir kari
niai ženklai buvo laikomi meniškiausi 
visame pasaulyje. Dabar visa tai nu
draskyta ir lietuvis vėl priverstas vilk 
tis rusiška milinę, kurią nešiojo mūsų 
tėvai, tarnaudami 25 metus patys neži
nodami už ką. Viešai buvo skelbiama: 
už tikybą, carą ir tėvynę. Po d vide-

Vėl palikęs Tiro sritis, jis per 
Sidoną atėjo pąs Gainiojos jūrą, eida 
mas Dekapolio krašto viduriu. Ten át 
vedė pas jį kurčią nebylį ir prašė jį 
padėti ant jo ranką. Paėmęs jį šalin 
nuo minios, jis įdėjo savo pirštus j jo 
ausis, prlsiljetė su savo seilėmis jo lie 
žuvio, pažvelgė į dangų, atsiduso ir jam 
tarė: Effeta, tai yra, atsiverk. Jo au
sys tuojau atsivėrė, jo liežuvio ryšys 
atsirišo, ir jis kalbėjo, kaip reikja> Tuo 
met jis jiems liepė niekam te nesakyti 
Juo gi labiau jis jiems liepdavo, jn0 
labiau jie skelbė ir juo labiau stebėjo 
si, sakydami: Jis visa gerai padarė, jie 
daro, kad kurtiniai girdi ir kad neby
liai kalba.

Ryga. Latvijos prezidentas UI 
manís čekistų suimtas, kadangi’jh m 
sutiko pasirašyti dekreto, inkorporuo 
jaučio Latviją i Rusiją- Komunistai 
tiek ant jo įpyko, kad Rygoje surez
gė didžiules denioustracijas. Demone 
trantai parodė tikrai gyvulišką ciniz
mą: jie nešė juodą karstą, su užrašo 
šonuose: Prezidentui Ulmaniui. Sūka 
vimais jie reikalavo Ulmaniui mirties-

S. Marcos, cap. — 7, 31
Kaunas. Liaudies «kariuomenės» 

vadas Zenonas Žemaitis pareiškė, kad , ,. 
jie jau senai tūrėjęs raudoną vėliavą >tR Prle Lietuvos gyvenimo sąlygų; 
pasislėpęs ir tik laukęs progos kada. 2. Lietuva ntmprtai bendraus 
galėsiąs ją viešai įskelti. Nedidelė gar1 r
bė nešti raudoną ar kitokia vėliavą, 
pamautą ant svetimo durtuvo. Siam 
«kariuomenės vadui», kuris yra ne kas 
kita, kaip tik eįlinis komunistėlis ir 
gatvės demagogas, Maskva jau priker
gė generolo titulą!

Baigdamas šią prieštaraujančių 
kliedėjimų kupiną kalbą, Paleckis pa
siūlė «seimui», kad jis nedelsdamas pri 
ei jungtų prie Rusijos ir panaikintų Lie
tuvos nepriklausomybę.

Vidaus reikalų «ministeris» komu 
nietas Gedvilą po to perskaitė raštą, ko 

ir kitas!ríame pasakyta, kad Lietuva laisva no 
ra ir visų-gyventojų valią įsijungia . 
Rusiją ir priima Rusijos konstituciją, 

«seimo» pirmininkas da 
Visais balsais komunistai 

Po to Paleckis perskaitė 
eei-l

Berlynas. Kancleris Hitleris pe 
re! tą savaitę pasakė kalbą specialiai 
sušauktame leichstngo (seimo) posėdyje. I 
Savo kalboje jis apžvelgė karo eiga Ii 
gi nugalint Prancūziją ir pareiškė, jog 
jis nematąs priežasties, kodėl anglai tul 
rėtų toliau kariauti. Hitleris siūlė Augi 
lijai taiką, drauge pareikšdamas, kadi 
jei jo siūlymas būsiąs atmestas, Vokiej 
tija duosianti tokį smūgį Anglijos impel

Bukateitas. Molotovas įteikė Ru 
I manijos vyriausybei reikalavimą, kad 
I butų sudaryta liaudies vyriausybė į-7 
Į tai reiškią, išgamų vyriausybė, kuri nu 
■ tartų prisijungti prie Rusijos, kaip Pa- 
I balti jo kraštuose. Rumunai reikalavi- 
mą atmetė. Ministeris pirmininkas ir 
užsienių reikalų ministeris skubiai išvy 
ko į Berlyną. Maskvos banditizmas ir 

Į teroro metodai santykinėse bu kitomis 
tautomis visą Europą pastoms į kokie 

'lijos pusę, iš kurios Stalinas su savo 
kamarillja gaus atpildą. Tokio laisvų 
valstybių santykiavimo, kokį ėmė var 
toti Kremliaus diktatorius, dar nėra bu 
vę pasaulio istorijoje: pasirašo sutartis, 
dar nespėjus nudžiūti ant jų rašalui 
niekšingai jas laužo ir grobia, kiek tik 
tai gali pagrobti iŠ silpnesnių savo kai 
rnynų.

atmetė, kol jis nepasitrauks iš užimtų 
kraštų. Tad reikia Betrukus laukti ką 
ro prieš Angliją. Tai bus įdomios grum 
tynės, kai susitiks sausumos galybė su 
jūrų milžinu.

Londonas. Anglų vyriausybė už 
draudė Anglijos bankams priimt! Lietu 

'vos, Latvijos, Estijos bankų čekius ir 
atlikti kitokias bankines operacijas.

I Kaunas. Minėtas .generolas. k“pi,“lui A”gl'S°je 0Ždė,M
Žemaitis pasiūlė Maskvai panaikinti|u n. i ÍOh. «akh.l. «.ai,- r

* “-'I 
lietuviams teks vėl bastytis po Sibiro!
tundras ir prievarta mokytis* rusų kai-Į
bos, kad suprastų rusų karininkų ko l Helsinkis. Rusija įteikė naujus 
mandą.^ Caro gadynė grįžta Dar skau Į reikalavimus Suomijai. Nepaisant, kad 

šlami kau- i taikos su tartimi visi teritoriniai klausi 
T ksiJ> et0B|mai buvo sureguliuoti, rusai stato nau

j karą su Japonija ar Vokietija. Na,|jOâ reikalavimus. Mat, dabar Manner 
tuo atveju lietuvis, manome, nebus tuul|huim linjja jau atitekusi Rusijai, Suomi 
kis, ir žinos, prieš ką jis turi nukreip-ha nusilpusi, tai galima spjauti į sutar 
ti ginklą. Į jr grobtj toliau. Toks yra komunis

įtinjs banditizmas. Molotovas reikalao 
ja, kad suomiai atiduotų rusams Aalau 
dų salas arba jas nuginkluotų. Suomija ' 
pasirinko šį antrąjį kelią. Bet kai sa 
los bus nuginkluotos, tada ateis nauji, 
didesni reikalavimai.

Buvo patiekta «seimui* priimt! 
toki nutarimai:

Vašingtonas. Amerikoje eiauČii 
dideli karščiai. Sekmadieni Niujorke 
nuo kaitros mirė 10 žmonių, o nuôlpi 
mų buvo daugybė- Apie 2 milijonai 
niujorkiečių buvo iš miesto išvykę j 
pajūrį ir kalnus.
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Retirando-se outra vez dos limites 
de Tyro, veio por Sidon ao mar da 
Galilėu, atravessando o territorio de 
Decapóle. E ¡he traziam um surdo e 
mudo e lhe rogavam que puzesse a 
mão sobre elle. Então, tomando-o den 
tre o povo á parte, metteu-lhe os de 
doa em aeug .ouvidos, e tocou com a 
saliva a sua lingua; ė, levantando os 
olhos ao oeo, deu um suspire e disse, 
lhe: Ephphetha, que quer dizer: Abrete 
E no mesmo instante se lhe abriram 
os ouvidos, e se lhe soltou a prisão da 
língua, e entrou a falar expeditamente 
E lhes ordenou que a ninguém 0 disse
ssem. Porem quanto mais lh’o prohi-

Ettija. Estijos kariuomenės vá 
dag generolas Laidoneris čekistą suim 
tag ir išvežtas į Maskvą- Už Ėstijoi 
nepriklausomybės gynimą jam komo- 
uistai reikalauja mirties baus aiži. Nė 
ra abejonės, kag jo laukia.

Maskva. Vyriausias Sovietas in 
sirinks rugpjūčio 1 d- Bus svarstomi 
Pabaltijo valstybių prij'ungimo prie Ro 
sijos klausimai- Maskvos spauda pri 
neša, kad šioms valstybėms bus duo
dama tokia forma, kokią jos turėjo 
prie caristinės Rusijos — bus valdo
mos gubernatorių — komisarų-,’.

Pijus XII 
pareikalavo įš savo nuncijaus Lietuvoj 
CentGZO, kad jis duotų savo raportą 
apie katalikybės padėtį dabartinėmis 
sąlygomis Pabaltijo kraštuose. Komu
nistai, kol užneria kitiems kilpą ant 
kaklo, garsiai skelbia sąžinės 
civilizuoto pasaulio laisves.
įkopia į valdžią, tai katalikams lieka 
tiktai persekiojimai ir kartuvės, o lala, 
ves pilietis bijosi ir sapne pasapnuoti. ÔÍ pareiškimą

Įvė balsuoti.
Kaunas. į visas Lietuvos mokyk jĮ PriėlD^ , 

las įvesta rusų kalba. Uždraustas tiky Molott>vo Pra®ymą, kad Lietuvos 
bos mokymas ir vieton to įvedamos pri1 mas» nubalsuotų dėtis su Rusija, 
valomos marksizmo pamokos Iš visų 
aukštesniųjų mokyklų išmesta anglų 
kalba.

4. Konfiskuoti bankai, dirbtuvės 
ir didesnės įmonės.

Tuo komedija teatre baigėsi. Iš
gamos sąvo darbą atliko. Lietuvos ban 
ke, manome, buvo dar tiek aukso, kad 
sąžinės baką jie turėjo už ką n aram j n 
ti karštamose.

Kaunas- «Seimas» priėmė žemės 
nusavinimo projektą. Vienai šeimai 
būsią paliekama 50 hektarų žemės, bet 
su sąlyga, kad tą žemę pati šeima ap
dirbtų savo rankomis. Pavyzdiniams 
ūkiams bus paliekama ligį 80 hektarų,! 
bet tik sa žemės ūkio ministerio leidi 
mu. Kaip iė dabartjuio «seimo» nata 
rimų matyti, žemės ūkio srityje jis nie 
ko gudresnio nesugalvoja už Kuo. Kru 
pavičių.

Tačiau visa tai yra tiktai kaukė, 
kuria bandoma kolkas uždengti galuti 
nė Lietuvos sovietizacija. Nėra jok josi uuo
abejonės, kad bus netrukus sudaryti'tis už Rusijos imperializmą 
kolchozai, kūrinos valdys jau iš Rusi
jos atsiųsti politiniai «agronomai». Kol 
lietuvis jaus po kojų gimtąją žemę, jo 
dvasios neįstengs niekas palaužti. Tai 
rasai žino. Nepakeliamais mokesčiais 
apkraštį ūkininkai patys paliks val
džia! savo žemes. Tokiomis priemonė 
mis buyo sukurti kolchozai ir Rusijoje. 
Pirmaeilis komunistų rūpestis Lietuvo
je — atimti iš lietuvių Žemė.

Kaunas Lietuvos «.eimas» posé 
džiauja kasdien, kai kuriomis dienomis 
net du kartu. Maskva verčia «tautos 
atstovus» greičiau baigti Lietuvos nai
kinimo darbą. «Seimas» išrinko 11 ašį rijai, nuo kurie ji pabirsianti 
menų komisiją, kuriai pirmininkauja vi 
daus reikalų ministeris Gedvilas, kaa 
per dvi savaites pritaikintų Rusijos 
konstitucija Lietuvai. Žinoma, per dvi 
savaites tokiems teisininkams, koki yra 
dabartinio «seimo» atstovai, 
bas būtų neįmanomas. Bet 
bė yra ta, kad yra, kas už 
ja ir veikia...
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Kaunas. Pirmame «seimo> posé 
dyje bus svarstomas Lietuvos-Rusijos 
santykių klausimas, kitaip sakant, Lie 
tuvos prie Rusijos prijungimo klanai* 
mas.

Kaunas. Tarp Kauno ir Vilniaus 
projektuojama pastatyti autostradų, ku 
rj būtų 100 km. ilgumo. Tačiau ir ka 
rui pąsįbaigus, šiame ruože dar keletą 
metų susisiekimą ir transportą paten
kins paprastus plentas. Pirmoje eilėje 
tarp Kauno ir buvusios administracijos 
linijos turės būti pastatytas paprastas 
plentas. Už buvusios adai, linijos jau 
yra lenkų padarytas plentas. Prie Ką u 
no plentas prasidės nuo Biruliškių km. 
8-tas Ukmergės p. km. ir iki Ziežma 
rių iki buv. linijos 32 km. 1940 m. nu 
matomi darbai kainotų 2.668.000 lt, ligi 
Žiežmarių ir 1.668.000 lt. tarp Žiežma
rių ir buv. adm. linijos. 1941 m. tektų 
baigti važiuojamosios dalies statybą. 
Kartu būtų ruošiama sankasa ir būsi
majai autostradai.

Kupiškis. Kupiškėnai jau ne kar 
tą yra pasirodę savo senoviškomis ku 
piškėniškomls vestuvėmis, sklidučių 
muzika bei dainomis. Dabar kupiškė
nai pavasarininkai, norėdami atgaivin 
ti senoviškuosius mūsų šokius, uoliai 
jų mokosi.

rinko tik 95%, išeina, kad balsavo iš 
viso... apie 14.000 žmonių. Tai ir yra 
ta «tautos valia», kurios vardu nužudy 
ta Lietuvos laisvė rusiškojo, imperijahz 
mo naudai.

dernukru posėdžių salę, ii kur rinkti Lietuvą 
i atstovai skelbė vi-

Šiauliai. Šiaulių Ôv. Petro ir Po 
vilo parapijos bažnyčiai daromas kepi 
talinis remontas iš oro pusės. Tam 
tikslui buvo renkamos iš parapijiečių 
aukos ir daroma didelė loterija.

Vašingtonas- Latvijos pasiunti 
ays Amerikoje Birmanis atsisakė per
duoti atstovybės ir vjsų, dokumentų so 
vietų atstovui, pareikšdamas, kad jo

kurios 
buvo iš anksto numatytiems zraoaôàiB 
išdalintos. Angas ir visos j Teatrą įėji 
mus saugojo čekistai, o gretimose gat
vėse stovėjo rusų patruliai. -

Šitaip susitvarkę dekoracijos, liga 
mos pradėjo vaidinimą. Rusijos agen/ 

» visą laiką papirkinėtas 
žydas Justas Paleckis atidarė posėdi. 
Kalbėjo ištisą valandą apie tai,, kokią' 
didelę klaidą Lietuva ir lietuviai sąyasįi 
noriai padarė 1918—d92Q-metų laiko
tarpyje, kad ėjo kovoti už Lietuvos 
laisvę. Lietuva esanti Rytų Europos 
šalis ir laisvam gyvenimui nepriaugoii 
Rusija visada globojusi Lietuvą ir lai-. 
mingiausi laikai lietuviams buvę tiktai 
su rusais? Steigiamojo Seimo išleistoji 
Lietuvos konstitucija atnešusi žmonėms 
vergiją. Tiek krikščionių demokratu 
tiek ir valstiečių liaudininkų Valdymas 
buvęs paremtas kapitalizmu ir žmoniii. 
išnaudojimu. Dabar visa Lietuva Jar 
apsidžiaugusi, kad ateina,laisvės laik,ai 
Rusija būsianti motina lietuviams. 'Lis 
tuviai turi prašytis priimami į Rusijos 
globą ir turi pasigaminti sau' rusišką 
konstituciją, kadangi Steigiamoji Sei
mo išleista konstitucija taip pat mums 
r.etinkąntj, kaip liberal-dėmokratiikbjt ¿ 
Dar daug nesąmonių priplepėjo šis sava 
mokslia. Nėra abejonės, kad jo «kal
ba» buvo išcenzūruota «laisvės» nešė
jų, o gal net Maskvoje ji pąrašytĄ Jš 
buvo tiktai aklas svetimo imperializmo j 
įrankis. įspūdis susidarė toks nykus

seimo» atsto 
Vad., 

Kadan

Laukiama netrukus paskelbiant oficia
laus šių valstybių pavergimo. Kad sa 

, vo niekšingus planus užmaskuotų, Mask 
va pareikalaus iš šių kraštų «seimų», 

| kad jie patys nubalsuotų tokį prisijun 
'girną, kad prieš pasaulį šie komunlsti- 
¡niai banditai turėtų kuo pasiteisinti 
va, žiūrėkite, gyventoją! patys prašosi 
prijungiami — mes nekalti... Pats fak 
tas, kad Maskva paskelbė, jog «seimo» 
rinkimuose dalyvavo net... 9ó% turin
čių teisę balsuoti, rodo, kad šiems <rin 
kiniams* ir tokio «seimo» atstovams 
jau iš anksto buvo planuojama duoti 
reikšmės, lyg jie kalbėtų 9b % lietuvių 
tautos vardu, (šią žinią rašėme dar prieš 
«seimo» nutarimą. Red.)

Kaunas. Jau registruojama žemė 
Lietuvoje. Nėra abejonės, kad žemės 
ūkis bus sovietizuojamas. Nors Rusijo 
je tokiais metodais ūkis buvo sugrįau 
tas ir iš turtingiausios prieš karą ja
vais valstybės bolševikai padarė tikrą 
skurdžių kraštą, tačiau užsispyrę savo 
«rojaus» reformas perša ir naujai Oku* 
puotiems kraštams. Lietuviai yra darbš 
tūs, ne tinginiai, kaip rusai, ir mano
me, kad kažin ką Maskva darys, lietu 
vio neparblokš, kaip neparbloškė vo
kiečių okupacijos metais, kaip nepar
bloškė Didžiojo Karo nelaimės.

savo nuosavybės. Hitleris nenori «ro
juje» palikti savu tautiečių.

Maskva paskyrė Dekanozovą, o Estijos abejonės, kad dabar dar labiau <rū- «išrinkto» Lietuvos «seimo» pesais.
W- Višinskį. Dekanozovas su Višine-Į pės»... įdomu bus pamatyti, ar bent Kadangi posėdis buvo tiktai šlykšti^®
kiu penktadienį turėjo pasitarimą TalliĮpusę švietimo, žemės ūkio ir kitų lietu- ■ mediją, kuria Maskva norí, ir uór^s 
ne, Estijoje, kaip praktiškai įvykdyti j vių susikurtų įstaigų įstengs rusai išlai j ateityje pridengti savo grobuoniškus
Pabaltijo valstybių įjungimą į Rusiją.! kyti, nekalbant jau apie naujų steigi-1 planus, neatsitiktiną! jam vlict^ ir pàsi
f . a iv Ir i a m n ■ ti aívmi t no nnclxal hin nt m n HTazla him » !- «M» am m ▲ —

kraštas buvo neišprovokuoto užpuolimo|‘r 8Un*£U0> kad buv. vice-mlnisterįė plr 
auką. Manome, nei Lietuvos nei Esti. “inmko Vinco Krévéa-Mickeviíliiü»

Kaunas. Eina gandai, kad lietu
viai gali būti netrukus pradėti koloui- 
zuo,ti Besapabijon ir į kitas Rusijos, net 
Sibiro, vietas. Prisidengdami pretekstu,, 
kad Lietuvoje jiems reikalingos tvirto
vės prieš Vokietiją statytis, rusai nori 
išnaikinti lietuvių vardą pasaulyje.

Nėra abejonės, kad išvaikyti po 
didžiulės Rusijos stepes ir neaprėpia 
mus plotus, lietuviai ilgainiui būtų pas 
merkti žūti, tačiau tai dar daug praei
tų laike, o tuo tarpu pats despotiškasis 
stalinizmas gali gauti greičiau galą. 
Be to, Maskvos agentai niekad nepa
jėgs išnaikinti užsieniuose gyvenančių 
lietuvių, nepaisant išgamų talkininkų iš 
pačių mūsų tautiečių tarpo. Ypač Siau 
rėš Amerikos lietuviai yra tokia stipri 
lietuvybei atrama, kad, reikalui esant 
jie galėtų grįžti Ir tuščiose savo proté 
vių sodybose sukurti naują Lietuvą. 
Todėl nėra jokios .baimės, kad azija
tams pavyktų išnaikinti seniausią ir 
garbingiausią Europos tautą.

:rT> Vilnius. Vilniuje lietuvybė lajps 
niškai stiprėja. Lietuvių kalbos uoliai 
mokos! žydai, gudai, rusai, o net ir... 
lenkai. Iš tiesų, dabar gera proga at
gauti tas pozicijas, kurias lenkai per 
kelias dešimtis metų yra užėmę varto
dami visokias priemones. Jau 11 Vil
niaus bažnyčių įvestos pamaldos su líe 
tuvių kalba. Lenksi taip ujo lietuvių 
kalbą, kad ji buvo užsilikusi tik vieno 
je mažoje Sv. Mykolo bažnyčioje.

Kita maloni žinia, kad lietuviai, 
perėmę Vilnių, susirūpino mokslu, jau 
nuomenės globa ir jos lietuvinimu. Ne 
žiūrint, kad dar Vilnius neatsigavo nuo 
okupantų, jau pradžios mokyklų veikia 
daug daugiau, negu jų buvo prie lenkų 
Vienok su tos jaunuomenės aprūpinimu, 
kąd ji turėtų mokslo priemonių, maisto 
ir drabužių, yra sunki problema.

Kaunas. Sekmadienį 12 i. „L 
uos Valstybės Teatre prasidėjo naujai (Perkeltą į 2-trą puslapį)’ ^

Kaunas. Vienam 
vai išrinkti reikėjo 200 bakų. 
79 atstovams — 1Õ.800 balsų, 
gi, pagal pačios Maskvos skelbimą, pri tas, Maskvos 
finlzz^ š-Š b- oy ifl J._ J-t - T-_.a___
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Kaunas. Darbo ministerio koris torèjo vsisdootr Lieto-
kirtaa Manyo» J. Kurskas. I '°8 ‘.,u»l 'r reA?M i»®®»

Garbingiausioje vietoje sėdėją Ruejos
. - ■ ' komisaras Lietuvai Dekanozovas. jqbÍ|í

Kaunas. Vokietijos vyriausybė pasiuntinybės Kąune personalas, daug 
susitarė su Rusija Issjyežtj is Lietuvos kjtų Molotoyo pareigūnų, daug rusų 
Visus vokiečius. Vokiečiams ūkiniu-J &arlniQkų. Kad koks lietuvis patrM 
kame, kurių ypač daug yrą Suvalkijoje ta8 ūeiejtų j ėj p0,ėdj » Teatrą 
bus leista nusiimti derlius ir parduoti |leidžiami tiktai su kortelėmis^

mą. Tada bus atsakymas tiems, kurie'rinkta Teatras. Matyt, išgaiuėi'tū 
šiandien ir pas mus nesitveria džiaugs- rėjo gėdos žengti į Steigiamojo .Seimo 
mu dėl «naujosios Lietuvos» <’ 
tlškumo... Kad tautiųinkų diktatūra1 gyventojų tautos 
tautai ligi gyvo kaulo buvo daeiėdusi, sįems Lietuvos žmonėms naują enstviir 
— tai tiesa, bet kad nėra motyvo' ką ant senosios imperijalistiąčs Rueijoí 
džiaugtis išmainius burrą į asilą — griuvėsių.
taip pat tiesa. j Pereito sekmadienio «seimo» poeê

dis buvo tikra komedija.. Ir tai
Kaunas. Valstybės kontrolierių- juo skaudžiau, kad komedijomis ver^iy 

paskirtas Liudas Adomauskas. j mį tautos laisvės klausimai ir Lietuvą 
'žmonių likimas. Bet koĮ bue ku^ji;

Vilnius. Vilniaus miesto burinis n9rs tol bus joje ir.ko-
tras K. Stasys nušalintas. Stašys išėjo! m«dijantų. Kadangi Rusija šiup^aife 
tikrus Kryžiaus Kelius prie lenkų. Dn-!m0> poodžiu ir jo nutarimais bandys 
bar ir vėl jam teka vergauti savoj sos* °P6ruot5 «*teRyj®, i-aip teisiniu Lie^$f 
tinėj. Miesto burmistru paskirtas kaž! priMjonguao pagrindu, j jį buvo ’ sib 
koks Krutulys. I kviesti visi Kaune akredituoti diplomą

tai, užsienių žurnalistai, be to, eilė ko

Vilnius. Miuiaterių Kabinetas bu 
▼0 nustatęs, kad nuo šių metu rugsėjo 
T d. sustabdomas Vytauto D. Universi 
teto Kauno Gamtos ir Matematikos fa 
k u lt e to veikimas ir kad nuo tos dienos 
pradės veikti Vilniaus UniversiteteGam 
tos Matematikos fakultetas su materna 
tikos, fizikos ir biologijos skyriais. Kąu 
no V. D. Universiteto Technikos f ak ui 
tete bus sustiprinti chemijos mokslai, 
kad fakultetas galėtų paruošti chemi
kų inžinierių, galinčių dirbti praktiškai 
Ryšium su Gamtos-Matematikos Takui 
teto perkėlimu Vilniun, atvyko j Vil
nių prof. K. Sleževičius fakulteto per
kėlimui paruošti ir Observatorijai pe
rimti.

Kaunas. «Laisvė» Lietuvoje. 
Lietuva paverčiama didžiuliu kalėjimu. 
Jos gyventojai neturi teisės laisvai pa
sisakyti net per laišką. Maskva jau 
apstatė čeką Lietuvą, nes bijosi, kad į 
užsienius nepatektų teisingų žinių, ku
rios galėtų pagadinti biznį jos bernams 
Tuo tikslu uždaryti beveik visį laikraš 
člai, pastatytas drakoniškas cenzorius 
likusiai spaudai Ir radiofonui.

Kaunas. Dar prieš prijungiant 
Lietuvę prie Sovietų Rusijos pasitrau
kė finansų ministerio E. Galvanauskas. 
Ruzams, aišku, jis nė nebuvo ilgiau rei 
kalingas, o tik tol, kol patys pasigrobė 
valdžių.

riaueybei, kuri parduoda brangiai išpirk 
Į tą Lietuvos laisvę, Vincas Krêvô—Mic 
■ kevičius bandė įteikti pasitrankimo ras 
tą, pareikšdamas, kad jjs nori 'nusiixnü 
atsakingumą prieš lietuvių tantą už 
tuos įvykius,.kurie nesulaikomai rieda 
į bedugnę. Tačiau «f=eiino» nfatovrtl jo 

• pasitraukimo nepriėmė. KomnniatRi 
Įšaukė: «Būk, kol perduosl EietuVą Ra 

Sao Paulo. Iš Lietuvos atėjusi i 
korespondencija, datuota dar į 
mėn,, vietos pašte jau cenzūruojama.’mas».
Brazilijos įstaigos ir Lietuvai 
taikyti tas pačias priemones, 
taiko Rusijai.

Talinas. Toki patys nutarimai, 
kokius priėmė Lietuvos «seimas», pri
imti Estijos ir Latvijos «seimų». Visos 
trys Pabaltijo valstybės įsijungė į Rusi 
ją. Estijos respublikos prezidentas 
Paets nušalintas. Be to, Estijoje dau
gybė žmonių areštuojamą.

Kaunas. Areštai vykdomi toliau 
Kalėjimai jau perpildyti. Areštuojami 
ne tįk politinių partijų veikėjai, bet ir 
kiti asmenys, prieš kuriuos komunistai 
turėjo kokį nors asmenišką pyktį. Klai 
ki keršto ir teroro atmosfera gaubia 
mūsų Tėvynę.

Talinas. Taline komunistai ren u., ^1DlUYUO 1JOI ^OUt - - t
gia demonstracijas, kuriose reikalauja/joB pasiuntiniai taip pat neperduos ru-!°®,slaikė nervai: norėdamas nusikratyti 
kad būtų panaikinta Estijos nepriklau 8am8 pasiuntinybiif dokumentų jr turto ĮbnieaU8 P®®merkimo, kuris kris tai vy-. 
somybė |r šis kraštas prijungtas prie „ . i.—
Maskvos. Tautų istorijoje tai dar pirį 
mas tokios rūšies atsitikimas, kad pati 
tauta neva «reikalautų» savo laisvės 
galo — tos laisvės, už kurįą tūkstąn 
čius gyvybių klojo kovos laukuose. — 
Nėra abejonės, kas tokiose demonstra 
oi jose dalyvauja ir kas joms diriguoja. 
Šios komedijos primena kitas komedi 
jas — sovietų politinių bylų komedijas, 
kaip kaltinamieji prašydavosi sau nuo 
lankiausiais žodžiais mirties bausmės... 
Nėra abejonės, kad «tautų tėyas» Stali 
n as Išklausys vargšų estų ir jų kaliny 
nų balso, kurie po 22 nepriklausomo 
gyvenimo metų pasigedo... rusiškojo ro 

. jaus laikų! Yra ko pasigesti: visi se- 
Kaunaų. , Lietuvos ir Latvijos rei 'nesnieū žmonės atsimena, kaip labai 

kalams komisaru ir faktiuuoju vąldovu rusams rūpėjo Lietuvos gerovė! Nėra

į Ilgai pasakojo Justas Paleckis apie 
gegužės naujos «vyriausybės» įvykdytas «refor 

Priminė, kad nutraukti są^ty^ 
pradeda fiu Šventu Sostu, kąd pądarytl'bs? 

. . . teisiais katalikai, kad paleisti politijoiflil' 
K0K,as, kaliniai. Žodžiu, didžiausios reformos, 

be kurių Lietuva būtų jau prąžjiyml/č 
, dabar, va, laisva ir laiminga...

vai. die,

Kaunas. Uždarytos 12 žymiųjų 
politinių partijų ir organizacijų. Lietu
voje tik komunistams laisvė. Visi kiti 
palikti beteisiais. 'Tai tokia «demokra 
tija», anot mūsų komunistų, «naujojoje 
Lietuvoje».
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.KOMUNIZMAS IR ZYOIJA
ŽVAIGŽDYNU BEDIEVIU SAJÚ-

MODELIS DŽIO KRIZĖ SOVIE
Kad žydai .yra patys smarkieji so-lįs atsidurs neišbrendamose ekonomine 

se ir socialinėse klampynėse; tuo jie 
pasinaudos, kad užvaldytų pasaulį. Zy 
das Lazare, aiškiai sako; «Žydas kapi j 
talizmo sistemos kūrėjas joje rado gal

eializmo ir. komunizmo pionieriai, daug 
įrodinėti netenka. Didieji «raudonieji 
pranašai». Karolis Marksas ir Ferdi
nandas Lasalle, yra buvę žydai. šių 
dienų socialjzmo ir bolševizmo patys 
didžiausieji vadai — beveik visi žydai. 
Lenino bendradarbiai: Trockis, Srndlo 
vą->, Zinovjevas, Kamenevas, Uriskis, 
Sokalnikovae, Joffė, caro šeimos |ūdy-' 
tojai Jurovekie ir GolOtčiaginae — visi 
žydai. Garsieji Vengrijos kruvinos dik 
tatdros vadai Bella Kūnas ir Tibor' 
ganmelis -- žydą). Vokietijoje «spsr- 
takizmo» vadai — Liebknechias, Rosa 
Luxemburgas, Kurthav Eisneris, Eugeni 
jus Levine — žydai- Kąi reikėjo Lėni 
ną pervežti į Rusiją, Liudeadorffą lei
dimo, prašė žydas Parvos Holphąndaa 
ir puažydis vokiečių kancleris-Be th man 
nas Hollvvegas. Austrijoje socialistų 
vadai Viktoras ir Fridrikas Adleriai, 
Julius Deutachas, Otto Biueris —' žydai 
Prancūzijoje socialistų - vadąs Leonas 
BĮ urnas —- žydas. Ispanijoje Madrido 
tikrasis viešpats, kaip spauda pranešė 
buvo žydas Helncas Neumannas, buvęs 
vokiečių komunistų galva, , kilęs iš tur valstybės, yra priverstas apsigyventi 
tiugos Berlyno žydų šeimos ir pabėgęs visur ir . prisitaikyti prie įvairiausių 
nuo Hitlerio į Ispaniją. i vietos sąlygų. Žydas Zamenhofag ku

ria tarptautinę.,esperanto kalbą, bet
Tiesa, kad-žydai yra turtingi, tą tii Uitiems, nes žydai turi savąją, 

čiau jų turtingumas žvaliai skiriasi nuo 
kitų žmonių lobingumo.» Turtingas žy-' 
das ne vhumet bijo-komunizmo, o kai 
kada net tikisi iš jo pasipelnyti. • Zy- 

- dai yra modernūs kapitalistai — epeku 
liautai ir pinigo žarstytojai. Modernu- 

' sja kapitalistas neturi • nejedomų, daug 
pelno duodančių, turtųj-jo tartas, pini- 
gas, gerai apsaugotas portfelyje ar tarp 
tautiniuose bankuose. '■ Todėl -žydo ko
munistinė audra negąsdina.

Turtuolio žydo tipas •—..bankinin
kas. Visa jo nuosavybė — tam tikra .ir .internacionalizmo, aišku,, kad žydai, 

'-Pinigų ¡suma. Ji auga, didėja, ^lengvą! 
gali būti keičiama, kilnojama, .skolina, 
ma gerais procentais-ir dar geresnė- 

¡i mis garantijomis. Visas ; balkiu ink o 
. darbas įį gera . buhalterija ir stropus

biržos bei kurso, kainų, sekimas. Mo-' internacionalizmą, stojant} 
■įdėmusis, kapitalistas .Viieuo įtik trokšta, klėstįnčiam šių

«-—> kad pinigai nuolat .judėtų, cirkulįuo fodčl Žydai darosi tiek socialinių,tiek 
tų. Q kiekviena .piniginė , trausakcija,2 tautiniu atžvilgiu pavojingi.
.einanti per jo rankąs, duoda pelno. ,4

... . I____  ■Aukščiausias žydų idealas —, per-..
Keisti pasaulį į bevaraę .akcinę,bendro' 
vę au dideliais kapitalai^; jos vadai tu ,

.rėtų būti žydai. •• Toji Jbeodrovė turėtuį B4’8 G 
naudotis, visų kitų darbu. ; O- Izraelis, ■ ’ ■ M a a Í3 

¡ padedamas vieno, k’to klusnaus įrankio į 
galės tada diktuoti ,savo ¿ęzes. Trum-' 

. plaustas kęlįae) tam . atąlęktį —, tkomuJ 
nizmas.

Komunizmą jG patriarkas žydasKa' 
folja Marksas, taip .apibūdina: «f' ‘ ’ 

sūnūs, dabar pakeikę po visą pasaulį,i'Taprelį .Rolandą. Ta proga ląikrąĖči&i 
t.„r.. j...—.. . _ ” ----------------

i.tu, ypač, jei pavyks .paimti į savo ran U'Nat. Bažnyčią.
,.kas dirpininkų, masių vadovybę. Taptų j I8}0!0 pasjuntiniu^ tarnauti 
-valdžios, kada bus sudužta t TT"“-
respublika, be vargo perel- įt izraelitų jlėisti., jšklauaytj šv. Mišių, ^aikioas. lei 
rankąs .proletariate įsivieąpatayimo'dėi^l^ gavo. Tačiau, praėjus kurjam

Tada žydų rasės valdytojai, kurie laikui, šefas vėl gavo įiO.kį.> pat^pjjašy- 
, vipur valdys yięąųpsius turtus, galės pa)*M* (Šefas leidimą vėl davė,tąčiuu yie 
.naikinti jndiylduąlinę nuosavybę. Taip .tarnautojui įsakė, ištirti, ar . ber- 
jvyks Talmudo pažada*, kad, atėjus Me liukas tikrai tą laiką praleis bnžnyčio-

, ei jo i laikams, žydai po savo raktais latí®- Taip, jis ėjo j bažnyčią, o iš baž- 
kys visų pasaulio (autų turtus.» , Taigi j nyčios grįžo tiosiog j darbą. Tada 
iė šių žodžių aišku, kad socializmo tiks' pramonininkas pradėjo vaiką , teirautis 
las ne proletariato gelbėjimas, bet tik apie šv. Mietas, kurios ji sudomino, ta 
aukščiausia ir visuotinė pasaulinė žydų čiau apie jas ni ko nežinojo. i Berniu- 
rasės hegemonija. Darbininkai, pagal 
Marksą, yra (ik įrankiai, pątaruaujan 

. tieji žydams, kad jie galėtų tapti pa- 
-įsąulio viešpačiais ir , valdyti v įsus že 

mée turtus. Socialjzmo ar komunizme 
.revoliucija, yra, trumpiausias ir tikriau 

..glas kelias e,u ko o centruoti kapitalus į 
. ¿ydų rąn.kae.

Aukščiau , cituotų K. Markso žo 
džių šviesoje geriau galima suprasti tie 
dvigubi ir akirti.ngi žydų santykiai su 
kapitalu. Tar riiėra atsitiktinumas, o 
gerai apgalvotas elgesys; žydai sukūrį čia,,jiartaip pat y,ra vienas Jš fundato 
kapitali^mgj.tgpraLzhip^apoS-küd &ftft810ąios Vest'ųinsterio įratedros.

Vienuolį ir. astronomą A. Kiroherį . 
kartą Romoje aplankė vienas pažįsta
masis, viąiikaį neigęs Dievąesant. Moks

TU RUSIJOJ
masis, vislskajneigęsDieyąesant. Moks Vienas iš svarbiausių komunistų 

¡liniukas tuo tarpu dar 6pvo užsiėmęs,. tjkalulio
íaetuj laV^gpftyeEda- kpva 

ne tik su ortodoksų ’mažnymib bêt*ír 
>u bet kokia religinė pasaulėžiūra 
Priemonių, šiai k°ya* lĮiesięailėta; tam 

¡reikalui valstybe paskyrė nemaža iš
teklių ir propagandos priemonių. T.o 
dos, per tą laiką Rusijoj turėjo išnyk 
ti paskutinieji religijos likučiai. Ta
čiau taip nėra. 'Krikščionybė Bušijoj 
pasislėpė katakombose ir gyvena to
liau; tokiose sąlygose ji laimi dàr dau 
giau jėgos ir patvarumo; Ne tik senos 
moterėles, bef ir jaunimas nesitenki-

Ijmybę, pačiam tapti .kartingam ir npsj T^pptį Juktęlė
knrdiW kitus. Žydas kapitalizmo ele Svėftms ėiiiė dairytis po kambarį 
temos ardytojas tai daro ne kad pats • ¡f Pastebėjo dangaus žvaigždynų modelį, 
praturtėtų, bet kad žydų kolektyvas bū 1 PriW> atidžiai viską apžiūrėjo. Mokė
tų turtingas ir tuo būdu jis taptų pa 1ÍQÍnlLUÍ baigus darbą, svečias užklausė, 
šaulio valdovu» ¡ kas tą modelį padaręs, darbas esąs at

liktas labai gražiai. Kircheris patraukė 
Kąd galėtų užvaldyti pasaulį, žy I pečius ir sakėsi nežinąs, kas tą modelį 

dai naudojasi dviem pasaulio galybėm:- taip gražiai padaręs. - • 5-
auksu ir internacionalizmu, âiaudien ' pšts savaime atsiradęs, 
auksas yra vyriausias pasaulio valdo?” 
vas. Internacionalizmas yrą tautinių ■ 
skirtumų, kurte šiais laikais taip ryš-j 
kús, lygintojas. -Pirmoji galybė auk • 
sas --— šiandien jau 'išimtinai yra žydų J 
rankose. Belieka įgyvendinti interna 1 
cionąlizmą. Žydas iš esmės yra inter į 
nacionalistas ir kosmopolitas. Interna 
cionallstu tapti jį verčia mesijaniškieji 
sapnai užvaldyti pasaulį. O tai neside 
rįna su tautiškumu. Kosmopolitas jis 
tampa<dėl to, kad, .neturėdamas savo' 

tu

Greičiausiai jis 
Truputį - lyg 

užsigavęs, svečias mokslininką, paklau 
sėy ar tik jis nejuokaująs. «Ne, mano 
Draugei» atsakė jie: ' <aš lik norėjau
Jame parėdyti, kad yra daug neišmin-|aa oficialiai skelbiama materialistine 
tingiau nepriimti Kūrėjo milliüiiko pgãauiêíiòran»á nori išgirsti gilesni
dangaus, prieš karį globas yra* tik 
menkuiekis».

ijękąll^nt, jau, apie ..proletariato 
internacionalą, turintį šįikį- «Visų ša
lių proletarai, vienykitės*, taip puikiai 
.patarnaujantį žydų tikslams, patys žy 
etai metasi į tarptautine?, organizacijas 
ir .sąjungas, ypač masonų ložes. ir 
Tautų Sąjunga, nors ne Žydų kūrinys, 
tačiau jų yra jabai remiama. Tai, iš 
esmės žydiško pobūdžio organizacija-

Kokie ten bebūtų santykiai tarp 
kapitalo ir revoliucijos, tarp sionizmo

Bažnyčios Žymės
Popiežius Pijus X audiencijos mb 

paklausė vieną Romos kolegijos stu
dentą: «Klek turi žymių tikrOji^Kris- 
taus Bažnyčia?* — «Keturias, šv. Tėve. 
Ji yra viena, šventa, katalikiška ir 
apaštališka#.-^ «Visai gerai; bet kokia 
gi yra aiškiausia žymė?» Visi tylėjo. 
«Na, gerai, aš jums .pasakysiu — per 
sekiojimai. Evangelijoje Kristus sako: 
¡«Jei- mane persekiojo, taip pat perse
kios ir jus». Mums katalikams perse
kiojimai . yra kasdieninė duona: tai 
ženklas, kad mes esame tikri Kristaus 
mokiniai».

bent ganadídelé jų dalie» yra kapita- 
listai. Kilt ramia.ir palaiko sociali
nius. sąmyšius- I Siekdami pasaulio he 
gemonijos, kur j oje jie „mato ineaiauiš- 
kų aspiracijų -įgyvendinimą, palaiko 

ant kelio 
laikų nacionalizmui.

Apaštalas
Komunizmą jo patriarkas žydasKa' ' Neseniai Londono . bažnyčiose bu 
11...1. - ... 1, . «Šioje1 v0 laikomos gedimosios pamaldos už

naujoje žmonijos orgauizacijoje Izraelio ^oomąjį^ didįjį. pramoninką^ Steponą 

bs abęjpuės, taps valdančiuoju , elemen: ^al,S rftšė apie jo .nepaprastą grižjmą r4»in.Wfl.«W’.a!Wr.: » s. --- Xi-, I j0 į)jurą Londone
k ‘i vienas ber-- 

visuotįnoji ¡ niukas. , Vieną dįena jis^paprpšė ji at

Kūdikystės malda 
išgelbėjo

Garsusis poetas Klemensas Bren- 
tano (1778 —1842) savo jaunystėj bu 
vo nuklydęs nuo tiesaus kelio. Bet ne 
namuldomaa ilgesys gražesnio .gyveni
mo jame pasiliko. -Keletą mėtų prieš, 
savo mirtį poetas apie save rašė:

«Aš galėjau naktį sielos kančios0 
ir. mąečiąu apie, savo paklydimą gyven^ 
mo jūroj. , Aš. galvojau tada, ar tikrai 
¡nebėra man .jokios išsigelbėjimo vilties. 
Bet jo? nebuvo, j Staiga atsiminiau, kad 
man, dar mažam ts,besąnt, ,rytą, vos.nu 
budus,, nmo motina pasilenkdavo prie 
maco lovos ir kalbėdavo . «Sveika Ma
rija», maldelę, prie, Angelo. Sargo ir, da 
rė ant mano kaktos kryžiaus ženklą. 
Tų atsiminimų .aš nusitvėriau ir ¡sten
giaus atsiminti,-kūdikystės maldas. Tai 
buvo vienlntėjlai siūlai, knriė audrų va 
landose mane - išgelbėjo. < j V isa kitą man 
nieko nepadėjo»..

Kiek daugsūnų vėjavaikių vėl grjž 
tų j savo Tėvo namus, jei ir mūsų tė
vai savo Šeimose kalbėtų bendras 
maldas!

kas, kaip, mokėdamas, tai .¡paaiškino. 
Pramonininkui aiškinimas padarė įspū 
dį, ir jis leido vaikui Ir toliau vaikš
čioti į bažnyčią. Kartą berniukas pra
monininkui parodė sayo maldų knyge 
lę, ir fabrikantas ją pasiėmė, peržiūrėti.. 
Ir tas įspūdis^ karį jam padarė éi mal 
daknygė; buvo toks stiprus, kad jis pr,f 
ėmė i katalikybę. Jo tikėjimas nebuvo 
tuščias; daug aukojo religijos reikalams 
Iš jo kšų buvo pastatyta viena bažoy

Kai gresia mirtis
Per baisiąją cepelino katastrofą 

Lnkeehurste atsiliko tai, kas visad to
kiose valandose atsitinka: žmonės 
šaukėsi Dievo. Vienas iš tada buvusių 
cepeline pasakoja: «Mes manėm, kad 
vįaį žūsi cae. Vienas ėmė garsiai mele 
tjs. Kita greta manęs, šauk ės i kunigo». 
Kai minis pažvelgia į akis nepadėjai 
nei Darvinas nei Nietsche. Kas tik ga, 
11, stengiasi kabintis už kryžiaus

KATALIKYBĖ ATGIMSTA
Visam pasauly katalikybė atgims 

Pamažu jf kelias ir Pietų Amerikoj., 
Meksikoj ji išsikovoja via daugiautoį- 
sių, kitur kuria sayo mokyklas, net 
Kat. Universitetus. ' Tokį Universitetą 
katalikai jhu turi Peru valstybės šoatf 
nėj <yot>0J. Ir Bogotoj veiktą Katalikų 
Ų nlversitetas, T. Jėzuitų vado vau jamas 
Ó Čilės . Katalikų^ Uníversí|etas išaugo 
į. pavyzdingą mokslinio darbo miestą.

ta.

atsakymą į'‘’pagrindinius gyvenimo 
klausimus.

Galima lengvai r suprasti, kodtl 
bedievių vadóvy-bi dabar taip aštriai 
puola jaunimą, ’ kuris nepasidavė jų 
propagandai. Jie stačiai aVvirai skun 
džiasi «nesidómdj’ímu», «siauraprotiš- 
kuinu», «atkritimu į religinius prieta
rus*. -Tie priekaištai pirmiausia taiko 
mi tai jaunimo daliai kuri grįžta į 
bažnyčią arba dedasi į sektas, i Tai 
dajrytí juos dažnai verčia ta aplinkybė, 
kad komunistų vadai nekreipia dėme
sio arbã nètúri laiko stambiesiems gy 
vetiimo klausimams spręsti; jiems čia 
padeda'kunigai ir sektų 'vadai. Šian
dien jau nebot virtinama, kad Rusijoj 
auga jaunimas, kuris apie Dievą riioko 
nežino ir nieko nenori žinoti.. ~ per
daug yra faktų, kurie visai ką kita ro 
do'. Jaunimas eina savu keliu; jis ne 
siduoda skambių frazių ir propagan
dos'klaidinamas. Religiškai nusiteikę 
jaunimo organizacijų nariai«išstoja iš 
jų arba yra išmetami. J,ie. ,y.paėiaį.,qo 
nori kovoti su religija, jot. yisiikai.pe 
pažindami-

, Kad .bedievių sąjddžio .propagiin- 
da nesulaukė tų vaisių, kokių j bųyo ti 
kėtasi, matyti ir iš, E. Jaroslavskio 
straipsnio, nesenjai, atspausto «Antire 
ligioznike*. . Bedievių sąjūdžio vadas 
čia pirmiausia klausia, kaip šis sąjūdis 
vykdo savo uždavinius- I klausimą 
jis čia pat atsake: „Mes juos atliekame 
blogai, ir šį priekaištą darau pirmiau 
šia aš pate sau ir mūsų . kovojančių 
bedievių sąjungai». Toliau jis rtšo, 
kad antireliginė.. propaganda , daugely 

i provincijų visiškai buvo i sustabdyta, 
kai kurie šios orgauizacijos.raj.onai, yi 
siškai, likviduoti. ■ ■ Tad prisidengta,^mo
tyvu, kad. religija pati, sayaime išnyk 
slanti. Prisidėjo dar ir tai, kad darbi 
.ninku, kcimsęmolcų, komunistų parti
jos. vadai pradėjo nebesidomėti antire 

i ligine propaganda- <j(ėigu" ■ šiandien
yra žmonių, Jkuyie tvirtipa, kad jnes 
jau turime miestų, kur nėra nė vienos 
bažnyčios,, (ai nereiškia, kad ten nebė
ra tikinčiųjų*. . Ypačiai daugi Jikincių 

i jų u e/4i dar ūkinin 
kų tarpe. , .<.paugeiis..,mgnò,j,kfid'a|ik 
seni vyrai ir moterėlės pripildo baž
nyčias. Tai yra klaidinga. , Yen, kur 

P yra religiškai nusiteikusių žmonių, ten 
.. ir vaikai religiškai auklėjanái-, Fakįas, 
i kad, daugelyje' bažnylinių chorų gieda 
i pionierių organizacijos,nariai»- Kituo 
i se lųiestupse . bažnytiniuose choruose 
j dalyvauja darbininkų' mokyklų ‘moki

niai. Vienoje vietoje netoli Jekaterin 
burgo bažnyčiai . atstatyti ii darbinio 

L( kų buvo ^surinkta 20.000 rub. IŠ Jaros 
ląvskio straipsnio matyti, k°d yra ne 
maža tokių darbininkų gyvenamų via 
tų, kur bažnyčios buvo uždarytos, bet 
¡darbininkai balsavimu pareikalavo jas 

‘ atidaryti ir laimėjo-' .Bažnyčią, tiesa, 
uždarė, bet šiaip jau viskas liko kaip 
buvę”. Darbininku .mieste Kostiče, ku 
nii ^uri 10.000 gyventojų, šiandien re 
ligiją skelbia 50 kunigų. Bį miestą 
žmonės praminė kunigų kurortu. Pa
gal Jaroslavskį, yri tokia padėtie: of i 
cialiai Rusijoj yra 80.000 užregistruotų 
religinių bendruomenių, para'pijų. Kiek 
yra neregistruotų, sunku esą pasakyti.

(.Nukelta į 6-tą puslapį.)
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Lietuviai! Tautiečiai!
Pasinaudokite! Proga!
Žemės sklypai IŠsimokėjlmuL, nuo 

4O$DOO mėnesiui.

i Lietuviu —f immammammaamMHįg
i Jaunime, S © I

seimo,» posėdis. 
Ik tai ė lyk Ali ko 
n.orl.k ir: uorės 

> grobuoniškus 
m vitt« ir pas! 
;yt, išgamostu 
giamojb^S^jni 
rinkti Lietuvos 
ováis k eibė vi- 
is nuują sau t v ar 
lallstlnós Rueijoi

VILLA SANTA
CLARA

Dėvekit gražiai pasiūtus rū
bus. Siuvami suljg naujau
sių mądų vyriški ir mote
riški kostiumai Ir paltai. 
Darbas garantuotas. Dar
bas atliekamas neblogiau 
kaip S. Paulo centre, be: 
daug pigiau.

PAOLO AMBRAZEVIČIUS
RUA CICLAMES n r. 52

Villa Bella.

Kas gieda—dukart

meldžiasi
inaoaaaaoaoauaoDanna

NEGALIMA GRAŽIAI GIEDOTI BAŽNYČIOJE BE
VAJGRG ONU

io «seimo* ¡posé, j 
a. Ir tai moptį 
cedijomls vęr^.| 
i mai i r
;of _ bus kurjii) $ 

bus joje ir k,o- ■ 
□sija šiuo «tei- 
arimals bandys 1 
eisiui u Lietuvos 
, į jį buvo MBU- j 
edítuüti ¡diplomą 
, be to, eilė ko, 
alzduoti’ Lietu- 
reikšti jo norus.
sėdėjo Rusijos 

ía nozo vas, rusų 
ersonalas, daug 
;ūnų, daug iną 
lietuvis patrijo- 
j Teatrą baço: 

rtelftinid, kurios 
tiems žmonėms 
iena į Teatrą jėjl 
> gretimose gai
liai.
dekoracijas, >»ga 
. Rusijos agen 
ką papirkinėtas 
atidarė posėdi, 
apie tai; kokią? 
r lietuviai eavą-i. 
•20,. metų laiko- 
ti už Lietuvos

Rytų Europos 
imu! nepriaugusi 
. Lietuvą ir lai- 
jams buvę tiktai

Seimo išleistoji 
itnešuai žmonėms 
onių demokratu 
¡ninku' Valdymas 
lizinu ir žmoniii 
visa Lietuva jm. 
na.laisvės laikai 
lietuvįąins. Lis 

i imami j Rusijos 
tii sau rusišką 
Steigiamojo Sel- 
i taip pat mums 
1-demokratllkbji. 
■riplepėjo šis sava 
is, kad jo «kftl- 

«laiflvėą/nėšš- 
ji pąrąšytĄ Jis 

mo imperializmo 
irė toks nykus 
ce-mlūisterio pir 
ės—Mickevičiaus 
amas nusikratyti 
u ris kris tai vy- 
lit brangiai išpirk 
icaa KrėVff-Mio 
paaltrank’moTflE 
jis nori nusiimu 
ietnvlų' fantą ui 
¡Belaikomai rieda 
il’iud» atstovai jo 
□ė. Komunisto 
luoši Lietuvą Ro

tuojau už Vila Prudentė. Sklypai par
duodami beveik dykai. Kvadratinis 
metras kainuoja tik 12$000. Duoda
mos plytos ir medžiaga nėmų staty
mui. Kreiptis galima kiekvieną dieną 
rnel sekmadiais pas Vincą Biliūną,

ROA CANINDÊ, 539.
Dokumentai įregistruoti Registro 

Immob. nr. 2— 9-a Cirounscr.)
Savininkas: Ant. Carvalho dos Santos.

PARSIDUODA NAMAS ii trijų kâm 
barių virtuvės ir du barakai žemės 365 
m. kvadrt. ir priešais 10 m. tik už 16 
k on tų. R. Ibiterama, 53. Adomas Jaru 
sevlčius, Parque Vila Prudentėj arti 
bondės.

Dr.JoãoHamati

.BERNARDO*
įsteigta 1890 metais

W Atlieka įvairius darbus foto- 0 grafijų srity. Specialybė pack didinime, o taip patsų dažais, fit Darbas greitas ir sąžiningas ir 
a P’£U8, Vyksta į namus foto- 
© grafijų reikalais. Daro iš foto- 0 grafijų naujas.

I ARTHUR SCHMIDT 
® R ua São Caetano, 447 
O5 (senas nr. 103) Tel. 4-5576 
S SÃO PAULO

BENDROJI KLINIKA
Gimdymai, operacijos, moterų ir vai
kų ligos, sifilis. Priimąs kiekvieną va 
landą dieną ir naktį. Rua Dr. Ama
dor da Cunha Sueno, 20?. 
Lucia- via Villa Zalina.@

® A 1

@ AJazaraSn e ge
D-ras

Vila

I (Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 
į Vidaus, veneros ir moterų ligų speoiá- 
I listas. Chirurgija. Priėmimas nuo 9— 

ii 12 v. ryto ir 3—7 v. v. Ladeira Por
ėto Gerai 106, 2 andar salės 4 ir 5.

(kampas rua Boa Vista e 25 de 
xo. Março). Gyv. butas ten pa| 5 aukšto.

Telefonas 2-5068.

PREFERIDA!
Kas nori tapti turtingu, tesikreipia į loterijos namus „Prefe

rida*. Ten garantija pilna.

Vaistinė Dom Bosco
savininkas Juozas Lukoėevicius

Didelis pasirinkimas įvairių rūšių vaistų — vietinės gamybos
Ir užsieninių. Taip pat yra perfumaria. Kainos minimalios.

Lietuviams daroma nuolaida!
Rua Boru Pastor, 18 Ypiranga

Tel: 3-0 10 0

SIUVYKLA “ESTAN

s tas Paleckis apie 
įvykdytas «rèfor 
nutraukti sunty- 
kąd padaryt!'uor 
paleistipolitiniai 
ausies reformos, 
jau pražnynsV 

¡minga... ''

STASIO SUKTOS
Gerai žinoma visiems 

lietuviams
RUA DA

CONCEIÇÃO 79-A, 
Į Fone: 4-1940 (prie 
i pat stoties Luz) ati- 
r darė naują skyrių — 

antrą siūvyklą, prie 
stoties Luz. Ten yra 
ir gyvenamas butas.

Rua Conceição» 11
uslapj)

TAUTIEČIAI! Mūsų garbė neleidžia, kad 
pirmojoj ir vienintelėj lietuviškoj bažnyčioj visoje 
Pietų Amerikoje čirpintų kokia palaikė kntarinką. 
Mes norime, kad joje galingai gaustų moderniški 
vargonai ir keltų mūsų dvasią maldai, vestų mūsų 
mintis j Dievą. Tik tok j varge nai pritinka mūsų, 
lietuvių, bažnyčiai!
KATALIKAI! Kolonijos Kapelionai, vyk
dydami Jūsų pageidavimus, tokius vargonus yra 
Jūsų bažnyčiai jau užsakę. Po dienos kitos jie jau 
bus pastatyti bažnyčioje. Tai bus toki vargonai, ko 
klų Jūs norėjote, kokių Jūsų bažnyčia yra verta, 
bus moderniškiausi vargonai São Paulo mieste. Ne
paisant to, kaina yra reklaminė, nes vargonus, ku
rie kainuoja 120 kontų, fabrikas pardavė už 65 kotf 
tus. DABAR TARKITE SAVO ŽODI IR JUS!
65:OOO$OOO — didelė suma.
Vienam ji būtų nepakeliama, tačiau visiems jt yra 
tik menkniekis. Aukokime kiekvienas savo dalj — 
daugiau ar mažiau, kaip kuris išgalime. Mažiausia, 
paskirklme bent vienos dienos uždarbį kas mė 
nuo, kol baigsime išmokėti skolą. Kas daugiau u.ž„ 
dirbame, daugiau aukokime. Kas milą. — tai milą, 
kas dešimtinę — tai dešimtinę, kas šimtinę — tai 
šimtinę, o kas kontą tai jau visą kontą.
ATSI MINKIME: Neturės 
pratusių lietuvių katalikų savęs laikyti 
liks kurčias savo bažnytėlės reikalams. 
Dievas su juo! 
VARGONAI TARNAUS JUMS VISIEMS 
VISOMS BUSIMOMS KARTOMS.
TODĖL VISI, VISI, VISI
AUKOKIME 
V ARGONAMS i

teisės snai- 
tae, kuris

IR

M. M. KOGANO 
LABORATORIJA 

MEDECINISKAS IŠTYRIMAS:

Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 
Sifilio ir gonorėjos nustatymas.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Prėimimo valandos nųp 9—12 ir 3 —7. Sekmadieniais 10—12

Dr. A. Candía
VENERINĖS LIGOS: 

TRIPERIS [Visose stadijose—aštrus ir kroniškas], SIFILIS 
Greitas ir moderniškas gydymas.

Priėmimas nuo 9—12 ir nuo 2 — 7. Sekmadieniais 11—12. 
Lengvos mokėjimo sąlygos.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218. 
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

DARŽAI IR ŪKIAI

Danítstê
LEVKOVIC

Su ilga praktika Europoje ir 
, čia, São Paulo, gydo dantis be 
Į jokio skausmo, traukia taip 
pat be skausmo už 5$000, įde
da parcelano ir sidabro plom-

bas už 101000 su pilnū 
garantija.

R. Silva Pinta 264

ŠVK.M

Netoli stoties Carvalho de Araujo, suburbio Central do Brasil 
parduodame geriausios žemės daržams ir nedideliems ūkiams 
Žemė apaugusi mišku. Yra pakankamai vandene. Žemės 
kaina — tik 300 — 400 reisų kvadratinis metras. Geri ke
liai ir arti esančios stotys duoda galimybės užvesti paukščių 
ūkį, verstis daržininkyste, kitokių kultūrų auginimu ir ¡rengti 
poilsio namus.

Sklypai nuo 10.000 metrų jšelmokėjimul pradedant nuo 
508000.
Savininkas: Cia. de Agr. Immigração e Colonização.Pardavimų 
Raštinė: Rua José Bonifacio, 98—1° andar—sala 4 Tel. 2-7549. 
S. Paulo. Sekmadieniais ir šiokiadieniais ištisa savaitę galima 
teirautis vietoje, krautuvėje prieš Carvalho de Araujo stotį 

pas ANTONIO KIRSTEN.
aukiniai iš stoties Norte Išeina; 7,54, 9,05; 10,04 

U,10;Irl2,14; 14,30.
Tregistruota nr. 45 iš 10-12-38, trečioje apylinkėje.

GAUNAMA SIOSE VIETOSE 
Redakcijoje: Convento S-to An 
ionio do Pary, Villa Žolinoje 
pas kun. Ragažineką, rua Sete 
58 ir pas platintojus. Miesto 
gaunama: Largo d a 86 prie
laikrodžio, prie Oentralinlo 
Pašto durų ir kampo; Luz 
stotyje, Rua J osó Paulino ir 
kampas rua Oouto de Maga
lhães. Bom Retire: Rua Ay mo
res ir kampas rua Oarmo Oin 
tra, kioske rua José Paulino 
ir kampas Silva Pinto, Lapoja 
kioske prie stoties, Villa Anus 
tazijoje — Rua Camacan, K in 
laueko krautuvėje, Can mdê 
Rua Cauindč, 478, ir pas Sko 
rupskj. Mokoje: kampasru a 
da Mooca ir av. Paes d® Bar 
ros kloakoje ir Rua PMoooB*' 
1781,
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LUZ

Ar turėsime nuosava salę

Argentinon grįžta kun. Jakaitis

Kamerinės muzikos koncertas
Vila Zelinoj

Mūsų bendradarbį p. St. Butrimą

BEDIEVIU SĄJŪDŽIO KRIZÊ
SOVIETU RUSIJOJ

(Atkelta jé ketvirto puslapio)/Mes turėsim valią (Laikomas vengru)

DR. BORIS CHIPIAKOFF
Kainos labai pigios

mūsų tėvas

Brahma Chops

Tenka labai pasidžiaugti, kad tarp 
mūsą ir Amerikos lietuviu katalikų spaū 
dos kaskart glaudesnis užsimezga ben
dradarbiavimas. T*

Skaudi nelaimė

Alaus bokalas (1/2 litro) - l$600

Av. Si João, 284 (prie Centrali- 
nio Pasto) Tel. 444Õ8.

Vytis» susirinkimas

Bendruomenės choro koncertas

Pelnas skiriamas mokyklos naudai 
Visi minėti parengimai įeina į mu 

zikos dekadą.

Canja especiall$500

„D.. L ..i- — São Paulo kriminalini po>
Mūsų skaitytojai kiek I ja a r ei tavo lietuvį Stasį Čeponį* 

viename numeryje paskaito citatų ir I apiplėšimą.

Bet nepamiršime 
Bum —s ir baigta!

Bum — ir baigta!

Sveikintinas bendradarbiavimas

pas buržpjfis 
jiems kaulus

kairės rankos piritai. Redakcija jam 
ir jeimai reiškia užuojautos ir linki grei 
tai pasveikti.

ant visų mer 
[gaičių 

ir senių- ■

Jonijos lietuvių tėyų dauguma, 
kai šitaip koks nors .auklėto
jas» iė Sovietų «rojaus» pradė
tų jų vaikus auklėti?

Pijus Radzevičius 
Rua 9 — ‘ Nr.¡9 

Vilią Zeliną

Puiki virtuvė. Šilti 
gini bet kurią valandą

Komunistų partija 
Sovietų moterų sekcija — mūsų 

[motina

Salės statyba reikalaus daug lėšų. 
Iš kur jos gauti? Taip prie kitų dar 
bų, taip ir čia lietuviškos visuomenės 
parama yra būtina. Ir tai nebos sun 
kas darbas, jei prie jo prisidės visi tie, 
kurie tori galimybės prisidėti. Nėra 
negalimas dalykas' kas mėnuo statybos 
darbams aukoti po vieną ar kelis mil 
reisus. Nuo to nieks nepavargs, bet

i — Praėjusj ieítadienLSão Caetane 
buvo Bendruomenės choro koncertas— 
vakaras. Programoj figūravo mišraus 
choro dainos, duetai, kupletai ir bale

tas, ištraoka iš muziko J. Stankūno ope 
retės .Didvyriai». Labai gražaus įspū 
džio teikė chorisčių tautiniai drabužiai. 

¡Prieš koncertą choro vedėjas J. Stankū 
nas tarė žodį apie dainos meną. Lietu 
viškoji visuomenė ir daugiau laukia 
lietuviškos dainos koncertų.

dėl to jokių abejonių čia neturi. Su 
širdžiai patartume kitą kartą ubi 
spaudos kolegoms informacijų sp 
katalikų gyvenimą semtis tikisi iilf 
mųjų šaltinių — iš vieniatelio viųj* 
Pietų Amerikoje katalikiško, laikraW 
“Šviesos". Amerikiečiai patys litai 
gerai žino, kaip atrodo ateistų iw 
macija apie katalikus. Jau to via 
pavyzdžio užtenka parodyti, kaip M 
diskai klastojama tiesa, tikslu kalu 
kame pakenkti.

Reikia pastebėti, kad Argentinos 
¡lietuvių spauda, save pažangia vadinau 
Iti, tikrai didelį“' .pažangumą» kunigų 
’marijonų atžvilgiu, parodė, pildama pur 
viniauelos tulžies. Bedieviškas atžagą 
rūmas ir chuliganizmas neturi sau ly
gaus.

Sekmadienį šaukiamas L.K.J.S.B. 
«Vytis» susirinkimas. Valdyba prašo 
dalyvauti ne tik savo narius, bet ir vi 
sus prijaučiančius Vyčio dirbamam kul 
túroB darbui. Ypatingai kolonijos jau 
nlmas turėtų susidomėti daugiau kultū
rine veikla. Vytis apima vis platesnes 
veikimo sritis ir darbo kiekvienam p& 
gal jo sugebėjimus bus surasta. Kas 
turi gražų balsą, bus priimamas į cho*atliks gražų kultūrinį darbą, 
rą, kur galės atliekamomis nuo darbo' 
valandomis lavintis dainos srityie. Kas

Laikrodžiu Gydytojas
Lietuvis Pijus Radzevičius 

Gydo “eneirgūsius” jvai 
rlų firmų ir visokių rūšių 
laikrodžius. Taiso ir įdeda 
naujas dalis pagal reikalą 
Laikrodžius išvalo ir jie 
vėl įgauna naują išvaizdą 
Ir ėjimo tikslumą.

Be to, taiso apirankes,' 
auskarus, žiedus Ir kitus 
panašius daiktus.

Darbas sąžiningas ir ga 
rantuojamas. Lietuviams 
duodama nuolaida. Užeiki, 
te ir įsitikinsite!

Vis dėlto bažnyčia savo įtakoj 
turinti mažiausia vieną milijoną 
žmonių. Maskvoj esą 45 kinai, 
o bažnyčių žymiai daugiau. Esą 
atsitikimų, kur parapija savo 
choru! išlaikyti sudedant! 
120.000 rub.

Jarosiavskis įš to, žinoma, da 
ro išvadą, kad antireliginę pro 
pagandą reikia atnaujinti ir 
sustiprinti. Straipsnio pabaigoj 
jis ragina mokslininkus, inžinie 
rlus veįktj bedievybės naudai 
ir geriau išnaudoti antireligi
nius muziejus. Galima manyti, 
kad šie Jaroslavskįo siūlymai 
bus realizuojami Ir antireliginė 
propaganda bus sustiprinta.

Didžiausio dėmesio komunis
tų bedieviškojo judėjimo vadai 
kreipia į jaunimą. Aišku, kad 
visuomenę galimą perauklėti 
tiktai nuo jaunimo pradėjus. 
Bet jaunimas nori, kad jam bū 
tų patiektas koks nors kilnes
nis idealas, kurio jisai siektų. 
Kokiais «idealais» maitinamas 
bedieviškasis jaunimas, gražiai 
gali pavaizduoti Prancūzijos 
jaunųjų komunistų (mokyklinio 
amžiaus) bedievių himnas.

Štai, jo žodžiai:
Mes daužome langus 
Mes derva tepame duris 
Mas. vieškeliuose lojam — 
Jau nėra apinąsrio!

Mes apsilankysim 
Mes sutriušklosim 
Bum — ir baigtai

— Sekmadienio vakare sušaukta 
me Bendruomenės jaunimo sekcijos su 
sirinklme muzikas J. Stankūnas skaitė 
paskaitą apie chorų vystymąsi. Po to 
buvo meninė programą: solo, duetai, 
deklamacijes, kurią išpildė Bendruome 
nės choristai. Be to, J. Stankūnas pas 
kambino pora Mocarto kūrinių. Tiek 
šeštadienio, parengimai tiek sekmadie
nio įeina į meno dekados programą.

RUA YPIRANGA, 193 (kertė rua Santa Ephigen!*>' 
Telf.4-0316

Vidujinės, nervų, odos ligos. Speciali venerinių ligų kli
niką. Visiškas gonorėjos išgydymas per 10—15 dienų m 
garantija, Konsultorija atidaryta nuo 3 iki 9* val. úk. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

... — Bendruomenės ekskursija į San 
tos bus rugpiūčio' mėn. 25 ii.

Svetimšaliu Registra
cija ir „CÂ R T EI RA 

IDENTIDADE“,.modelo F
SULIG . NAUJU ¡STATYMU, KAINA PAPIGINI 

AGENCIA RALICKAS
tiekia visas tuo reikalu žinias ir priruosia yisuflido-:: 

. kumentus „Carteirai“ galutinai išgauti už 5&POOQ.
Raštinė atidaryta nuo 8 iki 18 vai. Ji 

Rua dos Gusmões, 324
netoli Gabinete de Investigações).

Bondėe iš Largo São Bento: 1, 2 ir 13. J'gg

Skaitykite platinkite 
remkite

i Talinas. — Maskva skelbia, 
kad nusižudymų banga siaučia 
Estijoje. Tarp kitų, nusižudęs 
lir estų demokratų partijos va
das. Tačiau kai Maskva skel
bia, kad kas nusižudė, tai rei
kia kiek kitaip suprasti tokias 
žinias: tai reiškia, kad tokį as 
menį čeką labai paprastai, ne
lyginant galviją, rūsyje užūinšė, 
Estai buvo dideli patrijotai. Jie 
labai mylėjo savo nederlingą 
kraštą.

___ _ U jei tokių atsirastų vienas kitas 
turi sugebėjimų scenai, gaus pasirodyt! 1 tūkstantis, tai greitu laiku turėtume 
viešai per statomus vakarus. Be to, puikią salę. Yra projektuojama suor- 
Vytla per savo susirinkimus stengiasi ganjzuoti salės statybos fondas ir tuo 
duoti savo nariams auklėjamų Ir moks reikalu sudaryti atatinkamas komitetas, 
lo srities paskaitų ir taip mūsų jauni- kuris rūpintųsi aukų rinkimu. Yra nu 
mą šviesti. Todėl kiekvieno susiprato įstatyta rugpiūčio m. būtinai jau pi a 
šio lietuvio jaunuolio pareiga neleisti ‘dėti statybos darbus. Lietuvilkaji vj 
vėjams ar ÍTairíems bevertuma !aid>. k ėj ž (
mama laiką, o stoti i lietuvišką organj aj ,. . A\
zaciją. Ypač dabar kiekvienam lietu-darba “ Padek Pastatyti lie 
viui reikėtų susirūpinti išlaikyti savo tuviškiausiame rajone — Vila Ze i 
lietuvišką dvasią. Tai galima padaryti ¡ noi Hatuviškue kultūros rūmus! 
tiktai organizuotiems. Todėl visi kil-j s
nūs ir geros valios lietuviai jaunuoliai r Nori pamatyti būsimų rūmų pla- ] 
prašomi ateiti į susirinkimą, į Vyčių ei nus? Rugpjüéio üá.1 l d. atvyk į Benj 
les! Atsiminkite: dalyvauti organizad- 'druomenės susirinkimą g|l ten viaa pa-! 
joje ne gėda, o — garbė. Ypatinga 'matysi ir sužinosi!
garbė dalyvauti Vyčio organizacijoje. I

Sį sekmadienį, liepos m. 28 dí, i 
Vilą Zelinoj, mokyklos patalpose, tre
čią vai. popiet bos k a m e r ¡'h ė s 

muzikos koncertas, kario progra 
mą atliks muzikos mokiniai. Jų tarpe 
ir Kaziukas Stankūnas, dar tik šeserių J 
metų amžiaus, skambins keletą dalykų; ištikę darbe skaudi nelaimė: nuplauti 
pianu, ¡ėjimas su kvjętirnąis, kurių ga ‘' 
Įima gauti pas muziką Stankūną, Sese 
les ir kun. Ragažinską.

Kitą šešt&dienj, rugpiūčio m. 3 'aukomis, 
d., Bendruomenės choras koncertuos 
São Paulo konservatorijos salėje, kur 
duos progos São Paulo visuomenei iš
girsti lietuyiškos dainos garsas.

straipsnių įš «Draugo», «Amerltoii 
«Laivo» įr kit. Taip pat ir amerita 
čiai katalikai kai kada mus pacituoja. 
Žinoma, mums nė iš tolo negalima ly 
gintis su jais. Jie dirba epaudoa darbą, 
nejausdami tų sunkenybių, su ksrlomli 
susitinkame mes. Jie turi puikiai m 
ši n as, bendradarbių kadrą, pinige, ge
rą popierį. Jie nusitvertų 
pamatytų, kokiomis skurdžiomis ųlyp 
mis mums tenka dirbti. Tačiau on 
guodžia mintis, kad ir mes tarnsojum 
tam pačiam aukščiausiam tikslui, bij 
ir jie. Mūsų turimų priemonių kata
mas, manome, neteikia gėdos nių 
spaudai.

Gal galėtume mes tik pagoidiiHl 
kad amerikiečiai katalikai būtų apdii i 
resni su citatomis iš mūsų Kolonija' 
spaudos. Žinoma, sunku kartais Hi 
orientuoti taip toli begyvenant ir ai' 
sų santykių nepažįstant. Tai lurlili 
išeina, kad amerikiečiai mums imi Ir į 
padaro nepageidaujamą reklamų, pitji 
klysdami ir kitus klaidindami. Tiip 
jasitaike jau ne kartą, kai ji# paoltao- 
jia mūsiškį «Lietuvį». Čia visi liaa 
kokią „teisybę“ rašo šis laikraitokii- 
Nesenai amerikiečių spauda pakartojo 
„Lietuvio“ šmeižtą, kad lietuvių batui j 
čia perėjusi brazilams- Kadangi D I 
bažnyčia pastatyta amerikiečių aute 
mis, laikome už pareigą šį netiksimi 
čia iškelti ir atitaisyti, kad nekiltų ko 1 
kių abejojimų. Iš tikrųjų, lietuvių W 
nyčia svetimų Žinion nėra psrėjuiiji 
buvo, yra ir liks Bendruomonča nu 
savybė. Tiktai prie lietuvių bafnyóis 
yra įsteigta parapija, kurioj# datai 
sekmadieniais duodamos vienos pinui 
dos šio krašto gyventojam# jų kalta- 
Tačiau svarbiausia pamaldų dalis$ 
liekama lietuviškai. Tai lietuviam b

i Amerikos lietuvių katalikų spauda 
i rašo, kad rugpjūčio mėn. grįžta atgal 
, Argentinon gerb. kun. J. Jakaitis. Kun.
1 U; Jakaitis buvo grįžęs Amerikon rink
it! aukų lietuvių bažnyčiai Argentinoje 
Ipastatyti. Drauge su kun. B. Vitkum 
Ijie apvažinėjo beveik visas lietuyių pa 
rapijae Amerikoje, aiškindami lietuvių I 
katalikų būklę Argentinoje ir rinkdami 
aukas. Spauda praneša, kad kun. J. 
Jakaitis grįš atgal laivu «Brasil» rug- 

Ipiūčio mėn. 23 d, Argentinos lietuviai 
¡katalikai pasišventusių kunigų dėka ir 
Įbrolių amerikiečių aukomis turės lietu 
¡viską bažnyčią. Tub būdu tiek Brązili 
į joje, tiek ir Argentinoje lietuviški Die
vo namai bus pastatyti amerikiečių


